para el año 2016 y que resulten de aplicación a la presente convocatoria.

A tal efecto, existe para ello en el referido Presupuesto la dotación de crédito disponible adecuado y 
suficiente en la aplicación presupuestaria 2016/3410/46200 - (Ayuntamientos) - hasta un importe máximo 
de doscientos catorce mil euros (214.000,00 euros).

Cuarta.–Compatibilidad con otras ayudas y subvenciones.

Las subvenciones que se concedan en ejecución de la presente convocatoria, son compatibles con 
otras que, para los mismos fines, las Entidades Locales u Organismos Autónomos Administrativos (PDM,

[...]

artículo que corresponda, según los supuestos de la Ley 37/1992, de 28 de 
diciembre, del I.V.A.”, presentando documento acreditativo expedido por la 
Agencia Tributaria, cuando proceda.

SEGUNDO.–Aprobar la autorización de gastos hasta un importe máximo de doscientos catorce mil 
euros (214.000,00 euros), con imputación a la aplicación presupuestaria 2016/3410/46200.-Transferencias 
corrientes a Ayuntamientos, dentro del Presupuesto General de la Corporación Provincial del ejercicio 
2016, al objeto de dotar a esta convocatoria con el crédito presupuestario adecuado y suficiente previsto